
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101 fecha: miércoles, 26 de Mayo de 2021 1

BOP de Guadalajara, nº. 101, fecha: miércoles, 26 de Mayo de 2021

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE ALBALATE DE ZORITA

LISTADO DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  DEFINITIVO  AL  PROCESO DE
SELECCIÓN DE  ALUMNO/A  TRABAJADOR/A  DEL  PROGRAMA RESCUAL
ALBAÑILERÍA EN ALBALATE

1647

D.  ALBERTO  MERCHANTE  BALLESTEROS  ,  ALCALDE  PRESIDENTE  DEL
AYUNTAMIENTO DE ALBALATE DE ZORITA, vitas las bases de selección para cubrir
ocho plazas de ALUMOS/AS-TRABAJADORES/AS a jornada total para el  programa
RECUAL "Albañilería en Albalate de Zorita", relativa a las ayudas establecidas en la
Orden 163/2018 de la Consejería de Empleo y Economía de 12/11 (DOCM nº 224, de
16/11/2018),  por  la  que  se  regulan  las  bases  reguladoras  de  concesión  de
subvenciones para la realización de programas para la recualificación y el reciclaje
profesional, por la que se regulan los programas de formación en alternancia con el
empleo y se establecen las bases reguladoras de la concesión de ayudas públicas a
dichos programas.

Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes para los aspirantes que desean
participar en la convocatoria y no habiéndose presentado ninguna.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas el día 9 de abril de
2021, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 75 de fecha 20 de abril de
2021. Asimismo, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local, por este MI DECRETO,



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101 fecha: miércoles, 26 de Mayo de 2021 2

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos
y excluidos de la convocatoria referenciada.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº DE REGISTRO D.N.I. / N.I.E.
955 03210559N
958 08990583K
994 36930248E
1008 51681631X
1027 70165799K
1045 70053410X
1067 03122889H
1068 09029438Y
1074 51905751H

SEGUNDO. Publicar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los
efectos oportunos.

TERCERO. Establecer los miembros de la Comisión Local de Selección que  estará
constituida por:    

Presidente: Estela Hidalgo Pérez Ayto. Albalate de Zorita;  Suplente: Rosana
Hidalgo Burgueño. Ayto. Albalate de Zorita.
Secretario: Yolanda Merchante Ballesteros. Ayto. Albalate de Zorita; Suplente:
Manuel Álvarez García. Exma. Diputación Guadalajara.
Vocal: Laura García Perez. Ayto. Albalate de Zorita; Suplente: Lourdes Terryn
Videla. Ayto. Albalate de Zorita.

La abstención y recusación de los miembros de la Comisión será de conformidad
con los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público.

Firmado por el Sr. Alcalde-Presidente, D. Alberto Merchante Ballesteros, en Albalate
de Zorita, a 24 de mayo de 2021.


